
 1 

2.28 Kæmpe vindmøller vil kunne ses milevidt 
 
Thisted Dagblad 16. juli 2005, 1. sektion, side 11 

 
De fem store kæmpemøller som Hanstholm Havn og Energicenter Nord ønsker at placere ved 
Hanstholm vil rage langt op over Hanstholm-knuden. 

 
Af Ulla Scharff Christiansen 
HANSTHOLM: Med en navhøjde omkring 100 meter og en totalhøjde på cirka 150 meter vil de 
fem kæmpemøller, som Hanstholm Havn og Energicenter Nord ønsker placere på en planlagt 
opfyldning øst for Roshagemolen, kunne ses over det meste af Hanstholm. 
 
I det debatoplæg Viborg Amt har udarbejdet omkring møller, fremgår det da også, at møllerne - der 
skal erstatte de fire eksisterende møller på havnen - vil blive meget dominerende i landskabet, og at 
det bør tages med i en miljøvurdering af projektet. 
 
Møllerne bliver så store, at navhøjden vil rage højt op over Hanstholm-knuden, og det betyder, at de 
fleste i Hanstholm vil kunne se roterende vingespidser over tagene. For de huse, der ligger på de 
attraktive grunde over havnen, Roshagevej og til dels Helshagevej, vil de nye møller blive særdeles 
synlige og dominerende fremgår det af den visualisering, amtet har lavet, og som kan downloades 
på amtets hjemmeside www.vibamt.dk - under regionplan. 
 
På udvalgte steder på Chr. Hansensvej vil hele vingefanget og dermed den øverste halvdel af 
møllerne være synlige, og kommer man kørende fra Kystvejen, vil rotoren, hvor møllevingerne er 
monteret, kunne ses helt eller delvis. Også fra Hamborgvej vil møllerne være synlige, hvor ikke blot 
vingespidser men også selve mølletårnet vil rage højt op over Hanstholm-knuden, der med sine 
cirka 50 meter over havet ikke vil syne af så meget. 
 
Ud over de fem nye vindmøllerne omfatter projektet også en ny kystsikring på stranden foran 
havnens dambrugsområde. Her skal kystlinjen på en mere end én kilometer lang strækning rettes 
ud. Det skal ske ved at etablere en stensætning, som skal hindre at havet nedbryder kysten og de 
arealer, hvor der ligger dambrug og rensningsanlæg. Det nyindvundne land som opstår bagved sten 
skal fungere som et gigantisk sandfilter til gavn for kommende landbaserede saltvandsdambrug, der 
bruger havvand i bassinerne. 
 
Debatoplægget er sendt ud til høring og fristen for indsendelse af forslag, idéer og bemærkninger er 
mandag d. 15. august 2005. Foreløbig har projektet afstedkommet protester fra surferne, der bruger 
området til at boltre sig på, når vinden er i en speciel retning. 
 
For Hanstholm Havn får møllerne økonomisk betydning, idet havnen bliver ejer af det 
søterritorium, hvor møllerne kommer til at stå, og indtægterne fra udlejningen af arealerne til 
møllerne kommer til at indgå i havnens driftsregnskab. 
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